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UCZESTNICYPOSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn:

Sporzadzenie Programu ochrony srodowiska przed hatasem dla obszaréow
potozonych w poblizu gtéwnych drog w wojewédztwie podkarpackim o
obcigzeniu ruchem powyzej 3 milionéw przejazdow rocznie.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pdzn.zm.) Wojewddztwo Podkarpackie jako
Zamawiajacy informuje, iz  ztozone zostato pisemne zapytanie do treéci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia dot. ww postepowania o udzielenie zamdwienia
publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tresé zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktore stanowig integralng cze$¢ SIWZ

Pytanie:/Odpowiedz:
Pytanie 1
W jakim formacie danych Zamawiajacy udostepni opracowane mapy akustyczne i czy
zawierajg one warstwy niezbedne do odtworzenia modelu obliczeniowego stworzonego na
potrzeby opracowania map akustycznych tj. m.in. warstwy:
* drogi z parametrami ruchu i rodzaju i stanu nawierzchni,
e budynki z parametrami wysokosci / liczby kondygnacji oraz rodzaju obiektu i ilosci
jego mieszkancow,
e numeryczny model terenu,
» tereny akustycznie chronione,
* istniejgce ekrany akustyczne.

Czy jesli Zamawiajacy posiada powyzsze to czy wymagane jest zaktualizowanie powyzszych
danych wejsciowych? Jesli tak to w jakim zakresie?

Czy Zamawiajacy posiada takze pliki wykonawcze programdw komputerowych, w ktérych
wykonywane byty mapy akustyczne? Jesli tak to jakich (SoundPlan, Cadna, Immi)?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga aktualizacji warstw wektorowych zapisanych w formacie GIS (dane
geometryczne obiektow oraz wyniki obliczen akustycznych).

Zamawiajacy nie dysponuje plikami wykonawczymi dla programéw obliczeniowych oraz nie
przewiduje ich pozyskiwania i przekazywania Wykonawcy.

Pytanie 2

W § 3 SWIZ napisano, ze zamdwienie sktada sie z:

2) sporzadzenia wstepnej wersji Programu (tj. jego projektu). Tak opracowany Program —
zgodnie z art. 119 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz.
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) bedzie poddany konsultacjom spotecznym,



3) opracowania szczegétowego odniesienia do uwag i wnioskow zgtoszonych
w trakcie konsultacji spotecznych projektu Programu,

4) opracowania ostatecznej wersji Programu po uwzglednieniu odniesienia do uwag
i wnioskéw zgtoszonych w trakcie konsultacji spofecznych oraz dodatkowych uwag
zgtoszonych przez Zamawiajacego.

W § 4 SWIZ napisano:

Termin realizacji zamdwienia: do 12 grudnia 2013 r.

W jakim terminie Zamawiajacy przewiduje przeprowadzenie konsultacji spotecznych? Z tresci
SIWZ wynika, Zze przeprowadzenie konsultaciji spotecznych nie lezy w_gestii Wykonawcy, a
wymagany jest tylko udziat w konsultacjach spotecznych.

Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze w_gestii Wykonawcy nie lezy organizacja konsultacii
spotecznych.

Odpowiedz

Konsultacje przeprowadzone beda po przekazaniu przez Wykonawce projektu Programu.
Konsultacje spoteczne przeprowadzane bedg zgodnie z art. 119 ust. 2a, przez organ
wiasciwy do okreslenia programu ochrony $rodowiska przed hatasem, zaktada sie jedynie
udziat w konsultacjach przedstawicieli Wykonawcy oraz odniesienie sie do ewentualnych
uwag po ich zakonczeniu.

Organizacja konsultacji nie lezy w gestii Wykonawcy.

Pytanie 3
W punkcie IV Szczegétowego opisu zaméwienia jest napisane:
1) udziat przedstawiciela Wykonawcy w spotkaniach konsultacyjnych dotyczacych
zaproponowanych w dokumentach podstawowych kierunkow
i zakresow dziatan niezbednych do przywrécenia dopuszczalnych pozioméw hatasu
oraz dziatan naprawczych.

Czy wobec tego proces sporzadzania dokumentacii i uzgadniania propozycji _np.
z zarzadcami drog, bedzie sie odbywat za posrednictwem Zamawiajacego i czy po kazdych
uzgodnieniach _wymagane bedzie dostarczenie kompletnej zaktualizowanej _ wersii
opracowania w celu ponownego zaprezentowania propozycii?

W jakim terminie Zamawiajacy przewiduje uzgodnienia z odpowiednimi Zarzadcami drog?

Prosimy réwniez o potwierdzenie, 7ze w gestii Wykonawcy nie lezy organizacja uzgodnien z
odpowiednimi Zarzadcami drdaq.

Odpowiedz

Uzgodnienia z zarzadcami drég przeprowadzone beda po przekazaniu przez Wykonawce
projektu Programu w ramach konsultacji spotecznych.

Po przeprowadzeniu uzgodnien Wykonawca powinien przedstawi¢ zaktualizowang wersje
Programu.

Organizacja konsultacji nie lezy w gestii Wykonawcy.

Pytanie 4
Jaka jest orientacyjna sumaryczna diugoéé odcinkéw dréa, o ktdrych mowa
w zatgczniku nr 7 - Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia, w punkcie 1?




Odpowiedz

Orientacyjna diugos¢ odcinkéw drég o ktérych mowa w punkcie I szczegdtowego opisu
przedmiotu zamdwienia wynosi 551.07 km (18 odcinkéw drog  wojewddzkich
o dtugosci 176,9 km, 49 odcinkéw drég krajowych o dtugosci 344,97 km oraz 21 odcinkéw
drég na terenie Miasta Krosna o diugoéci 29,2 km).

Pytanie 5

W § 3 SWIZ napisano, ze zamdwienie skiada sie z:

1) wykonania analizy map akustycznych pod katem obowigzujacego rozporzadzenia

Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomow

hatasu w srodowisku (Dz. U. Nr 120 poz. 826 z pdzn. zm.),

2) sporzadzenia wstepnej wersji Programu (tj. jego projektu). Tak opracowany Program -
zgodnie z art. 119 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz.
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) bedzie poddany konsultacjom spotecznym,

3) opracowania szczegdtowego odniesienia do uwag i wnioskow zgtoszonych
w trakcie konsultacji spotecznych projektu Programu,

4) opracowania ostatecznej wersji Programu po uwzglednieniu odniesienia do uwag
i wnioskow zgtoszonych w trakcie konsultacji spotecznych oraz dodatkowych uwag
zgtoszonych przez Zamawiajacego,

5) sporzadzenia sprawozdania z wykonania Programu.

W § 4 SWIZ napisano:
Termin realizacji zamowienia: do 12 grudnia 2013 r.

Czy Zamawiajacy dopuszcza przesuniecie terminu realizacii zamdwienia?  Zakres
opracowania, fakt potrzeby uzgadniania przede wszystkim z zarzadcami drog,
proponowanych dziatan ochronnych przed hatasem, potrzeba przeprowadzenia konsultacji
spotecznych oraz aktualizacja programu z uwzglednieniem uwag
i wnioskow jest procedurg dfugotrwata mogaca potrwa¢ w skrajnych przypadkach wiele

miesiecy.

Zaktadajac rozstrzygniecie procedury przetargowej w ciggu 1 tygodnia, Wykonawca bedzie
miat 3 tyg. na opracowanie ostatecznej wersji programu, w tym zaktualizowanie danych
wykorzystywanych na potrzeby opracowania map akustycznych, uzgodnienie dziatan
programu z odpowiednimi zarzadcami drég oraz uwzglednienie uwag i wnioskéw z
przeprowadzonych konsultacji spotecznych.

Whioskujemy o przesuniecie terminu realizacji zamodwienia do 12 czerwca 2014r.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zamowienia.

Pytanie 6

W istotnych dla stron postanowienia, ktdre zostana wprowadzone do tresci zawieranej
umowy w sprawie zamowienia publicznego , w § 3, ust. 2 jest napisane:

Opéznienie w wykonaniu zamdwienia wynoszaca wiecej niz 7 dni, liczac od dnia
w ktorym uptywa obowigzkowy termin wykonania przedmiotu zamdwienia, stanowi podstawe
dla Zamawiajacego do odstgpienia od umowy wskutek okolicznoéci, za ktdre odpowiada
Wykonawca.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy bedzie traktowat ewentualne opdznienie jako
podstawe do zerwania umowy z winy Wykonawcy bez wzgledu na przyczyne poznienia,
traktujac je jako okolicznosci, za ktdre odpowiada Wykonawca?



Zapis ten mozna rozumie¢ dwuznacznie.

M.in. z tresci SIWZ wynika, ze przeprowadzenie konsultacji spotecznych oraz uzgodnier z
odpowiednimi Zarzadcami drég odpowiada Zamawiajacy. Zbyt pdézne zorganizowanie
powyzszych moze skutkowa¢ niedotrzymaniem terminu. Wykonawca tez nie moze
odpowiada¢ za dtugotrwate uzgodnienia i konsultacje spoteczne. Wobec przytoczonego
paragrafu Istotrych (...) oraz przytoczonego przyktadu, Zamawiajacy zastrzega sobie prawo
do odstapienia od umowy i obarcza za to Wykonawce. Zapis taki budzi watpliwoéci. Ponadto
poniewaz nalezy zaktualizowa¢ dane wykorzystane na potrzeby opracowania Map
akustycznych (...), Wykonawca nie moze réwniez odpowiadaé za opieszatos¢ odpowiednich
jednostek terytorialnych (np. w sprawie zastosowania art. 115 Prawo Ochrony Srodowiska
(Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627), stad opdznienia wynikajace z realizacji przedmiotowego
Zamdwienia Publicznego réwniez nie moga wynikaé z winy Wykonawcy i by¢ okolicznosciami,
za ktére odpowiada Wykonawca.

Proponujemy zmiane w § 3, ust. 2:

Opoznienie w__wykonaniu zamdwienia wynoszaca wiecei niz 7 dni, liczac _od dnia
w ktorym uptywa obowiazkowy termin wykonania przedmiotu zamoOwienia, stanowi podstawe
dla Zamawiajacego do odstapienia od umowy z winy Wykonawecy,
w przypadku okolicznosci za ktére Wykonawca odpowiada bezpoérednio.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tresci SIWZ.
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